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Změny v otevírací době ICM 

Velikonoční prázdniny 

Během velikonočních prázdnin bude mít ICM Prostějov otevřeno pouze ve čtvrtek 17. dubna, a to od 10.00 
do 16.00 hod. V pátek 18. dubna a v pondělí 21. dubna bude zavřeno. 

ICM bude zavřeno 

V úterý 29. dubna a ve středu 30. dubna bude ICM Prostějov z provozních důvodů zavřeno. Děkujeme za 
pochopení. 

Akce plánované na duben 

Evropská unie v otázkách 

Také letos připravuje MEIS Prostějov působící při ICM Prostějov ve spolupráci Europe Direct Olomouc 
internetovou soutěž pro mládež s názvem „Evropská unie v otázkách“. Každé dubnové úterý se v 12.00 hod. 
objeví trojice soutěžních otázek na webu www.icmprostejov.cz. V každém kole losujeme ze správných 
odpovědí jednoho výherce a po skončení soutěže vylosujeme výherce hlavní ceny, kterou v letošním roce 
bude externí disk. Zapojit se můžete kdykoliv od 1. dubna do 6. května 2014. 

Galerie pro duši 

Každý všední den můžete v otevírací době ICM Prostějov navštívit také naši Galerii pro duši. V dubnu se 
můžete přijít podívat na vernisáž výstavy soutěžních výtvarných prací žáků církevních škol na téma „Rodina“, 
která proběhne 2. dubna 2014 od 15.00 hod.  

Noc s Andersenem 

Chcete vědět, jak si poradí naši přátelé z vesmíru, kterým se na Zemi rozbila loď? Najdou se mezi 
prostějovskými dětmi odvážlivci, kteří jim v pátek 4. dubna 2014 pomohou? Večerní program v ICM 
Prostějov připravují EDS dobrovolnice Lucie z Francie a Laura z Německa, je určen pro děti ve věku od 6 do 12 
let a je spojen s přespáním v budově Cyrilometodějského gymnázia. Vyplněné přihlášky, které najdete na 
www.icmprostejov.cz, zasílejte vyplněné do 1. dubna na e-mail info@icmprostejov.cz. 

Den internetu zdarma – Mezinárodní den Romů a Den informací pro mládež 

U příležitosti Mezinárodního dne Romů (8. dubna) a Evropského dne informací pro mládež (17. dubna) pro 
vás připravuje ICM Prostějov na středu 8. dubna 2014 Den internetu zdarma. Přijít můžete mezi 14.00 a 
17.00 hod. (a to na max. 1 hodinu). Také pro vás bude připravena tematická nástěnka se zajímavými 
informacemi.  

http://icmprostejov.cz/content/prazdninova-oteviraci-doba-0
http://icmprostejov.cz/content/icm-zavreno-18
http://icmprostejov.cz/content/eu-v-otazkach-7
http://www.icmprostejov.cz/
http://icmprostejov.cz/content/galerie-pro-dusi
http://icmprostejov.cz/content/noc-s-andersenem-2014
http://www.icmprostejov.cz/
mailto:info@icmprostejov.cz
http://icmprostejov.cz/content/den-internetu-zdarma-30
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Výběr z novinek na webu ICM 

Letní tábory  

Už přemýšlíte, kam v létě? Co podniknout s dětmi, sourozenci nebo sám? Podívejte se na nabídky letních 
táborů a vyberte si podle svého gusta - filmový, sportovní nebo kreativní tábor, pobytový, nebo příměstský... 

Veletrhy práce  

Hledáte práci? Jednou z možností, kde potkat potenciálního zaměstnavatele, jsou veletrhy práce. Připravte si 
několik výtisků svého životopisu a nabídněte jej firmám přímo na veletrzích nebo jej alespoň zkonzultujte 
s profesionály přímo na místě. 

Volná místa v projektech Evropské dobrovolné služby  

Aktuálně hledají dobrovolníky do svých projektů organizace v Polsku, Turecku, Tanzánii a Německu. 

8. česko-německé setkání mládeže  

Studuješ-li střední nebo vysokou školu nebo Tě jen baví historie, rád/a čteš historické knihy a zajímají Tě 
osudy lidí perzekuovaných nacistickým režimem z rasových, náboženských nebo národnostních důvodů? Pak 
se přihlas na 8. česko-německé setkání mládeže. Uzávěrka přihlášek je 10. dubna. 

Eurotime 2014  

Začátkem března odstartovala znalostní soutěž Eurotime 2014. V kvízu s tématikou Evropské unie můžete 
vyhrát videokameru a mobilní telefon. Uzávěrka soutěže je 25. května. 

Aktuální nabídka chmelových brigád  

Nábor brigádníků na jarní chmelové práce už začal. Pokud se chcete přihlásit, tak dlouho neváhejte! 

Dny francouzské kultury  

Máte rádi francouzské víno, jazyk, jídlo... prostě všechno, co francouzské kultury týká? Tak si zajděte do 
Olomouce nebo Prostějova na některou z akcí Dnů francouzské kultury. Od 27. března do 4. dubna pro vás 
budou připraveny přednášky, divadelní hry, ochutnávky, filmové podvečery, výstavy a mnohé další. 

Letní škola rozvojové spolupráce pro středoškoláky  

Neseď doma a přihlas se na Letní školu rozvojové spolupráce 2014. Týdenní pobyt na Letní škole u Vsetína 
v termínu 22. - 27. června 2014 a jedno podzimní víkendové setkání můžeš právě teď vyhrát. Uzávěrka 
přihlášek a soutěže je 30. dubna. 

Tipy na tábory s němčinou  

Přemýšlíte, na jaký tábor vyrazíte o letních prázdninách? Tandem pro vás připravil tipy na letní tábory, na 
nichž si můžete mimo jíné procvičit a zdokonalit němčinu. 

http://www.icmprostejov.cz/content/letni-tabory
http://www.icmprostejov.cz/content/veletrhy-prace
http://www.icmprostejov.cz/content/volna-mista-v-projektech-evropske-dobrovolne-sluzby
http://www.icmprostejov.cz/content/8-cesko-nemecke-setkani-mladeze
http://www.icmprostejov.cz/content/eurotime-2014
http://www.icmprostejov.cz/content/aktualni-nabidka-chmelovych-brigad
http://www.icmprostejov.cz/content/dny-francouzske-kultury
http://www.icmprostejov.cz/content/letni-skola-rozvojove-spoluprace-pro-stredoskolaky
http://www.icmprostejov.cz/content/tipy-na-tabory-s-nemcinou


 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Co se děje na Prostějovsku v nejbližších dnech 
 

Kino Metro 70 
čtvrtek 27. 3. 2014: 
17.30 – Noe 
20.00 – Noe 
pátek 28. 3. 2014: 
17.30 – V nitru Llewyna Davise 
20.00 – Noe 3D 
sobota 29. 3. 2014: 
17.30 – Noe 3D 
20.00 – V nitru Llewyna Davise 
neděle 30. 3. 2014: 
17.30 – Noe 3D 
20.00 – V nitru Llewyna Davise 
 

 
pondělí 31. 3. 2014: 
17.30 – Dědictví aneb Kurva se neříká 
20.00 – Přežijí jen milenci 
úterý 1. 4. 2014: 
17.30 – Přežijí jen milenci 
20.00 – Trabantem až na konec světa - ART film 
středa 2. 4. 2014: 
17.30 – Dědictví aneb Kurva se neříká 
20.00 – Přežijí jen milenci 
čtvrtek 3. 4. 2014: 
17.30 – Captain America: První Avenger 
20.00 – Captain America: První Avenger 
 

Astronomické oddělení Muzea a galerie v Prostějově – Lidová hvězdárna 
Přednáška: Cíl Mars 
kdy: čtvrtek 3. dubna, 18:00 
Rudá planeta se opět blíží, v dubnu bude nejblíž Zemi (i když to nebude moc slavné) a na obloze ji uvidíme 
celou noc. Co zjistily kosmické sondy a kdy k ní poletí lidé? 
Přednáší: ing. Marcel Grün (*1946), ředitel Hvězdárny a planetária v Praze 
Vstupné dospělí 40 Kč, děti, studenti do 26 let, senioři a invalidé 20 Kč. Vstupenky je možné předem 
rezervovat. 
Astronomický víkend 
kdy: 5. a 6. dubna 
Pozorování Slunce začíná vždy v 15:00 hodin a pozorování hvězdné oblohy v 20:30 hodin. Vstupné dospělí 20 
Kč, děti, studenti do 26 let, senioři a invalidé 10 Kč. 
 

Divadlo POINT 
PAN ENKY (amatérský film) 
kdy: 5. dubna v 19 hodin 
Drama / Horor, Česko, 2013, režie Štěpán Gajdoš 
Co dělá tak malá holčička sama v lese? Vystrašená Nela uteče do lesa, kde nalezne opuštěně vypadající 
chatu. Ale není první, koho napadlo schovat se uprostřed tohoto podivného místa. Je tam také Alex. Soužití 
malé holčičky a dospělého syna, který se snaží ukrýt se před rodiči, není jednoduché, zvlášť když se mezi ně 
připlete ještě někdo třetí. 
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Ekocentrum IRIS 
Výroba domečků pro samotářské včely (tvořivá dílna) 
kdy: 28. března 2014, 16.00-18.00 
kde: Kovárna Ekocentra Iris, Husovo nám. 67, Prostějov 
Další ze série tvořivých dílen, kde se naučíme vyrábět tzv. hmyzí hotely, které slouží pro vývoj samotářských 
druhů včel. Zhotovená doplňková zařízení budou následně instalována v prostějovských parcích 
a v biokoridoru Hloučela. Po umístění „hmyzích hotelů“ mohou zájemci přistoupit k jejich adopci. 
Účastníci dílny obdrží nově vydaný letáček s návody a nákresy, podle nichž si hmyzí hotely mohou vyrobit 
i doma a umístit je na své zahradě. 
Rozkvetlé Litovelské Pomoraví (vycházka pro veřejnost) 
kdy: sobota 5. dubna 2014, 8.00-18.00 
odjezd: osobním vlakem v 8.02 z Prostějova hl. n. do Litovle (bez přestupu) 
návrat: vlakem v 17.47 do Prostějova 
kde: Litovel a okolí 
Výlet cestou, ale také necestou kolem řeky Moravy z Litovle do Bílé Lhoty. Trasa povede lužními lesy 
Litovelského Pomoraví - přes Čertův most, jeskyni Podkovu a Rytířskou síň do Bílé Lhoty, kde bude možnost 
prohlédnout si známé arboretum. Cestou uvidíme kvetoucí rostliny lužního lesa a přírodní zajímavosti, které 
vyčarovala řeka, např. smuhy a tůně. Procházka bude doplněna výkladem o lužním lese v Litovelském 
Pomoraví, Mladečských jeskyních či Řimických vyvěračkách. 
Spoj zpět: autobusem 14.33 z Bílé Lhoty do Litovle. Poté hodina volna v Litovli (možnost prohlídky jednoho 
z nejstarších mostů či muzea, občerstvení, …). Z Litovle odjezd vlakem v 16.17, příjezd do Prostějova v 17.47. 
Délka trasy cca 10 km, s sebou pevnou obuv do terénu, peníze na vlak a autobus. 
 

Městská knihovna v Prostějově 
Knižní bazar 
kde: Městská knihovna (Skálovo náměstí 6, Prostějov) 
Hledáte zajímavou knihu pro svou knihovničku? Je vám líto vyhodit knihy, které již nepotřebujete? 
Navštivte knižní bazar, který bude až do 31. března probíhat v prostorách knihovny. Můžete přinést vaše 
knihy, které budou k dispozici zdarma ostatním čtenářům, a sami si můžete odnést všechny publikace, 
které vás zaujmou. 
Malujeme stoletou dámu 
kde: Knihovna pro děti (Vápenice, Prostějov) 
Snad každý Prostějovan někdy zkusil nakreslit či namalovat svou radnici. Zkuste to ještě jednou. A hlavně, 
inspirujte k tomu děti. V knihovně pro děti a mládež budeme celý březen sbírat a vystavovat výtvarná dílka 
inspirovaná právě radnicí. Zaslouží si to, v dubnu totiž bude mít 100 let! Každé přinesené dílo po zásluze 
odměníme. 
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Poradna SOS 
kdy: čtvrtek 3. dubna, 15.00 – 17.00 
kde: Učebna 
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam se obrátit? Každý první čtvrtek v měsíci se v Městské knihovně 
Prostějov koná pravidelná „Poradna pro spotřebitele“. Pracovnice olomoucké pobočky Sdružení obrany 
spotřebitelů s Vámi bude řešit Váš konkrétní problém.  
 

Qítko Prostějov 
Velikonoce v Qítku - drátované kraslice 
kdy: sobota, 29. března od 9 hodin 
Přijďte se naučit drátovat kraslice s drátenicí Aňou. Na kurzu se naučíte techniku drátování šitou krajkou 
a dozvíte se také spoustu zajímavostí o historii drátování. Během kurzu si vyrobíte minimálně 2 kraslice 
a všechen materiál i pomůcky jsou v ceně. Délka kurzu cca 3-3,5 hodiny. 
Přihlásit se můžete na www.qitko-hobby.cz. Max. počet účastníků: 8, cena 350 Kč. 
Velikonoce v Qítku - madeirové kraslice 
kdy: sobota, 29. března od 9 hodin 
Na kurzu se naučíte vyrábět děrované madeirové kraslice a dozdobíte si je voskem. Během kurzu si vyrobíte 
dle šikovnosti 2-3 kraslice. Veškerý materiál i pomůcky jsou v ceně kurzu. Délka kurzu 3-4 hodiny. 
Přihlásit se můžete na www.qitko-hobby.cz. Max. počet účastníků: 8, cena 350 Kč. 
Cínované šperky z kamenů a skla 
kdy: neděle, 30. března od 9:30 hodin 
Přijďte se příjemně naladit a vyrobit si okouzlující a svěží šperk z barevných skleněných pecek nebo 
přírodních kamenů v kombinaci s drátováním. Na kurzu si pecky a kameny zpracujeme cínováním 
a dozdobíme si je dráty či korálky dle Vašeho vkusu a nálady. Vyzkoušíme si i práci s měděným plechem, 
který lze v této technice také velmi dobře uplatnit. Kurz je vhodný i pro začátečníky, kteří nemají s letováním 
žádnou zkušenost. V ceně kurzu je 1 sada šperků (náušnice + přívěšek, případně dva přírodní kameny 
zpracované jako přívěšky, včetně materiálu na kompletaci. Máte-li nějaký kámen, který byste si rádi 
zpracovali doma, klidně si jej přineste a můžete si ho také zakomponovat do šperku. Vzhledem k práci 
s horkou páječkou není tento kurz vhodný pro děti. Délka kurzu cca 3,5 - 4 hodiny. 
Přihlásit se můžete na www.qitko-hobby.cz. Max. počet účastníků: 6, cena 390 Kč. 
 

Jarní ples 
Občanské sdružení Pro Prostějov & přátelé pořádá 5. dubna od 20.00 ve Společenském centru Prostějov 
(KaSC) Jarní ples. Večerem vás provede moderátor Jakub Krejčí, vystoupí freerunoová skupina Team Arboria, 
hraje skupina Novios. Občerstvení zajišťuje Kavárna Malého prince, připravena bohatá tombola a slosování 
vstupenek. Vstupné 150 Kč. Zarezervujte si stůl (pí L. Navrátilová - 608 473 524), dejte dar do tomboly nebo 
pozvěte své známé. 
 

 

http://www.qitko-hobby.cz/
http://www.qitko-hobby.cz/
http://www.qitko-hobby.cz/
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Výstavy 
Galerie U Hanáka 

 Jan Svačina – Kudy chodí, tudy fotí III - výstava potrvá do 15. dubna 2014. 

 Oskar Spáčil – Prodejní výstava obrazů a grafik - výstava potrvá do 22. dubna 2014. 
Výstavy jsou přístupné v galerii na Školní 24 v Prostějově, v úterý a ve čtvrtek od 15.00 do 17.00. 
Galerie Regionálního informačního centra 

 Olga Vychodilová – Grafika - ilustrace. Výstava potrvá do 27. března 2014. 
Výstava je přístupná v prostorách RIC na Pernštýnském náměstí 8 (zámek) v Prostějově ve všední dny 9.00-
17.00, o víkendech 9.00-12.00. 
ArtMoravia - Kavárna Galerie v Národním domě 

 27. února - 2. dubna - Jiří Peka - Trochu jiné fotografie. Vernisáž výstavy se koná za účasti autora ve 
čtvrtek 27. února v 18.00. Úvodní slovo Ivo Snídal. 

Výstava je přístupná v prostorách Národního domu na Vojáčkově nám. 1 v Prostějově. 
Galerie Linka 

 Absolventi ZUŠ se představují. Výstava probíhá v březnu a v dubnu 2014. Uvidíte práce Petry 
Pluháčkové, Zuzany Dadákové, Hany Koláčkové, Kláry Válkové, Markéty Soldánové a Jitky Zavadilové. 

Výstava je přístupná v Základní umělecké škole Vladimíra Ambrose v Kravařově ulici. 
Galerie N7 
Výstava Mix Pavla Zugara - mladý výtvarník pocházející z Rousínova. Od dětství se věnuje výtvarnému 
oboru. Zajímá se o kresbu, malbu, grafiku, keramiku fotografii, design, architekturu a v podstatě o všechno. 
Výstava potrvá v galerii na Netušilově 7, Prostějov, do 10. dubna.  
 

Další aktuální pozvánky najdete na webu ICM Prostějov v týdenních zpravodajích Prostijovsky novinke. 
 
 

http://www.icmprostejov.cz/content/tydenni-zpravodaje-icm-prostejov

